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L 84 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, 
selskabsskatteloven og forskellige andre love (Opfølgning på harmo-
niseringen af selskabers aktieafkastbeskatning m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 20. januar 2011. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Klaus Hækkerup (S).
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Side 2

Spørgsmål 6:

Vedrørende ændringen af reglerne om fraflytterbeskatning, jf. lovforslagets bemærkninger 
afsnit 3.2.9, ønskes det oplyst, om der sker beskatning af gevinster/tab opstået efter fraflyt-
ningen.

Svar:

Reglerne om fraflytterbeskatning er udformet sådan, at den beregnede skat af gevinst, op-
tjent under skattepligt i Danmark, i princippet bliver endelig. Ved fraflytningen anses ge-
vinst og tab for realiseret, idet aktivets værdi ved skattepligtens ophør træder i stedet for af-
ståelsessummen. Der kan gives henstand med betalingen af fraflytterskatten.

Der sker derfor ikke beskatning af gevinst, der er opstået efter fraflytningen.

Der skal efter nærmere angivne regler betales afdrag på den fraflytterskat, hvormed der er 
givet henstand. Der er imidlertid alene tale om afdrag på henstandssaldoen og ikke en ny 
påligning af skat.

Der tages derimod i et vist omfang højde for tab, der er opstået efter fraflytningen, når per-
sonen har henstand med betalingen af fraflytterskatten. Det skyldes EF-domstolens afgørel-
se af 7. september 2006 i sagen C-470/04, hvoraf det fremgår af præmis 54, at der skal ta-
ges højde for kurstab, der er indtrådt efter fraflytningen.

Hvis aktier eller fordringer mv. efter fraflytningen sælges med tab, nedskrives henstands-
saldoen derfor efter nærmere angivne regler med skatteværdien af tabet. Endvidere bortfal-
der en eventuelt resterende henstandssaldo, når alle aktierne eller fordringerne mv. er afstå-
et eller indfriet. Henstandssaldoen bortfalder dog ikke, hvis personen har uudnyttede reali-
serede tab, som kan fremføres til fradrag i senere indkomstår.  


